E
[image: image1.png]10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2

        ESTADO DE SANTA CATARINA
                     MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

PORTARIA Nº 203, DE 02 DE MAIO DE 2017
HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 028/2017 E ADJUDICA O OBJETO À EMPRESA VENCEDORA
PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a decisão da comissão de licitação, bem como parecer da Assessoria Jurídica, RESOLVE:
Art. 1º Homologa a licitação nº 028/2017, modalidade pregão presencial, e adjudica o objeto licitado às seguintes empresas:
I – Empresa TOTAL SPORTS LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob nº 13.248.252/0001-86, para os seguintes itens e respectivos preços:
	 ITEM
	DESCRIÇÃO
	Quantidade
	MARCA
	VALOR UNT
R$
	VALOR TOTAL R$

	01
	Bolas de futebol de campo
Material: Poliuretano
Circunferência: 70 cm
Tecnologia do produto: Miolo slip system
Peso: 440 gramas
Categoria: Adulto
	10 unidades
	Penalty S11 R3
	140,00
	1.400,00

	02
	Bolas de Futebol de Campo
Material: Poliuretano
Circunferência: 68 cm
Escudo: Federação Paulista?
Tecnologia: Termotec
Peso: 440 gramas
Categoria: Adulto
	12 unidades
	Penalty S11 R1
	207,00
	2.484,00

	04
	15 Bolas Futsal
Câmara: Airvility
Material: Poliuretano
Circunferência:  62 - 64 cm
Peso: 410 - 440 gramas
Tecnologia: Neogel
Categoria: Adulto
	15 unidades
	Penalty MAX 1000
	224,50
	3.367,50

	05
	10 Bolas de Vôlei
Câmara: Butil
Circunferência: 65 - 67 cm
Composição: Poliuretano
e Microfibra
Costura: Não
Miolo: Slip System removível
e lubrificado
Peso do Produto: 260 - 280g
Tecnologia: Airbility
060Categoria: Adulto
	10 unidades
	Penalty 7.0
	259,00
	2.590,00

	07
	1 Saco porta bolas tubo
Fechamento com zíper
Alça para transporte
Capacidade de 6 bolas
	01 unidade
	POKER
	85,00
	85,00

	08
	2 Bolsas para transporte de uniformes
Capacidade: 20 conjuntos camisa/calção/meio
	02 unidades
	POKER
	65,00
	130,00

	09
	3 Redes para transportar bolas
Capacidade: 10 bolas
	03 unidades
	PANGUÉ
	32,00
	96,00

	11
	Rede Campo Fio 4 mm tipo Véu Nylon
Malha: 15 x 15 cm corda trançada
Material: Polietileno de alta densidade 100 % virgem
Espessura Fio: 4 mm
Dimensões: 7,5 de largura, 2,5 de altura, 1 metro de recuo superior e 2,5 de recuo inferior
	01 unidade
	PANGUÉ
	315,00
	315,00

	12
	Marcação Vôlei de Praia com fixadores
Material: PVC
Dimensões: 8 x 16 metros
Conteúdo: 6 peças e 6 fixadores de ferro
	01 unidade
	PANGUÉ
	102,00
	102,00

	14
	24 Cones de treinamento
Altura: 20 cm
	24 unidades
	PANGUÉ
	10,50
	252,00

	15
	3 Bombas de Encher bolas
	03 unidaeds
	STADIUM
	23,00
	69,00

	16
	2 Uniformes Para Jogo - ADULTO
Uniformes 100 % poliéster na tecnologia dry, composto de 23 camisas meia manga, 23 calções com elástico e cordão, 23 meias com elástico no pé e tornozelo, tamanho G, mais 2 camisas meia manga, 2 calções com cordão e elástico, 2 meias com elástico no pé e tornozelo, para goleiros, com cores diversas a serem escolhidas posteriormente pela Secretaria de Educação Cultura e Esportes.
As camisas devem conter as seguintes estampas: Brasão do município de Pinheiro Preto com no mínimo 10,5 cm de comprimento e 8 cm de largura, numeração na frente da camisa com no mínimo 8,5 cm de comprimento e 8,0 cm de largura, numeração nas costas com no mínimo de 23,5 de comprimento e 23,0 cm de largura, escrita do município nas costas com no mínimo 6,5 cm de comprimento e 30,0 cm de largura, escrita do município na frente com no mínimo de 27,0 cm de comprimento e largura de no mínimo 6,5 cm.
Os calções devem conter as seguintes estampas: Numeração na frente com no mínimo 8 cm de comprimento e 4,5 cm de largura, Brasão de Pinheiro Preto com no mínimo 27 cm de comprimento e 4 cm de largura.
Obs: Das 23 camisas e 23 calções, 4 camisas e 4 calções devem ser GG.
	02 jogos
	FIBRA TOP
	1950,00
	3.900,00

	17
	2 Uniformes Para Jogo - INFANTIL
Uniformes 100 % poliéster na tecnologia dry, composto de 23 camisas meia manga, 23 calções com elástico e cordão, 23 meias com elástico no pé e tornozelo, tamanho G, mais 2 camisas meia manga, 2 calções com cordão e elástico, 2 meias com elástico no pé e tornozelo, para goleiros, com cores diversas a serem escolhidas posteriormente pela Secretaria de Educação Cultura e Esportes.
As camisas devem conter as seguintes estampas: Brasão do município de Pinheiro Preto com no mínimo 10,5 cm de comprimento e 8 cm de largura, numeração na frente da camisa com no mínimo 8,5 cm de comprimento e 8,0 cm de largura, numeração nas costas com no mínimo de 23,5 de comprimento e 23,0 cm de largura, escrita do município nas costas com no mínimo 6,5 cm de comprimento e 30,0 cm de largura, escrita do município na frente com no mínimo de 27,0 cm de comprimento e largura de no mínimo 6,5 cm.
Os calções devem conter as seguintes estampas: Numeração na frente com no mínimo 8 cm de comprimento e 4,5 cm de largura, Brasão de Pinheiro Preto com no mínimo 27 cm de comprimento e 4 cm de largura.
	02JOGO
	FIBRA TOP
	1.940,00
	3.880,00

	18
	Coletes de treinamento
20 Coletes tamanho G, 100 % Poliéster e laterais com elástico, divididos em duas cores diferentes.
20 Coletes tamanho P, 100 % Poliéster e laterais com elástico, divididos em duas cores diferentes.
10 Coletes tamanho 14, 100 % Poliéster e laterais com elástico, todos os coletes na mesma cor.
	50 unidades
	PLAY FAIR
	11,50
	575,00

II – Empresa ESPORTE CENTER FRAIBURGO, inscrita no CNPJ sob nº 22.528.813/0001-91, para os seguintes itens e respectivos valores:
	ITEM
	DESCRIÇÃO
	Quantidade
	MARCA
	VALOR UNT
R$
	VALOR TOTAL R$

	03
	10 Bolas de Futsal
Material: PVC
Circunferência: 70 cm
Tecnologia: Termotec e Kick Off
Peso: 420 gramas
Gomos: 8
Categoria: Adulto
	10 unidades
	Kagiva F5
	132,00
	1.350,00

	10
	Rede de Vôlei Profissional com 4 faixas
Material: Fio 2,5 mm de polipropileno 100% virgem de alta densidade com tratamento UV
Dimensões: 10 metros de comprimento por 01 metro de altura
Cor: Preta
Malha:10 x 10 cm
Especificações: Rede Profissional com 4 faixas de PVC ou Algodão
	01 unidade
	DUNK
	164,50
	164,50

	13
	10 Cones de treinamento
Altura: 50 cm
	10 unidades
	PANGUÉ
	22,90
	229,00

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 02 DE MAIO DE 2017
Pedro Rabuske
Prefeito Municipal
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.